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LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË PËRDORIMIT TË GJUHËS MAQEDONASE

Neni 1
Me Ligjin e Përdorimit të Gjuhës Maqedonase (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut” nr. 21/24), në nenin 5 në paragrafët (10), (11) dhe (12) fjalët: “Ministria e Kulturës”, 
zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 2
Në nenin 6, në paragrafin (6) fjalët: “Ministria e Kulturës” zëvendësohen me fjalët: “Ministria 

e Kulturës dhe Turizmit”, ndërsa fjalët: “Ministria e Shoqërisë Informatike dhe Administratës” 
zëvendësohen me fjalën “Ministria e Transformimit Digjital”. 

Neni 3
Në nenin 10 në paragrafin 4 fjalët: “Ministri i Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “Ministri i 

Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 4
Në nenin 13, në paragrafin (2) fjalët: “Ministria  e Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: 

“Ministria e Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 5
Në nenin 14, në paragrafin (3) fjalët: “Ministri i Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “Ministri 

i Kulturës dhe Turizmit”.
Në  paragrafin (4) fjalët: “ministri i Kulturës” zëvendësohen me fjalët: “ministri i Kulturës 

dhe Turizmit”.

Neni 6
Në nenin 15, në paragrafët (1) dhe (4) fjalët: “Ministria e Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: 

“Ministria e Kulturës dhe Turizmit”.
Në  paragrafin (7) dhe (8)  fjalët: “ministri i Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “ministri i 

Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 7
Në nenin 16, në paragrafin 2 fjalët: “ministri i Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “ministri i 

Kulturës dhe Turizmit”.
Në paragrafët (3) dhe (4) fjalët: “Ministria e Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “Ministria e 

Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 8
Në nenin 17, në paragrafin (2) fjalët: “Ministria  e Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: 

“Ministria e Kulturës dhe Turizmit”.
Në paragrafin (3) fjalët:  “ministri i Kulturës “ zëvendësohen me fjalët: “ministri i Kulturës 

dhe Turizmit” ndërsa fjalët: “Ministria e Kulturës” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Kulturës 
dhe Turizmit”.

Në paragrafin (4) fjalët: “Ministria e Kulturës” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Kulturës 
dhe Turizmit”.
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Neni 9
Në nenin 18, në paragrafin (1) fjalët: “Ministri i Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “Ministri 

i Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 10
Në nenin 19, në paragrafët (1) dhe (2) fjalët: “Ministria e Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: 

“Ministria e Kulturës dhe Turizmit”.
Në  paragrafin (3) fjalët: “ministri i Kulturës” zëvendësohen me fjalët: “ministri i Kulturës 

dhe Turizmit”.

Neni 11
Në nenin 20, në paragrafin (1) fjalët: “Ministria  e Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: 

“Ministria e Kulturës dhe Turizmit”.
Në  paragrafin (4) dhe (5)  fjalët: “ministri i Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “ministri i 

Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 12
Në nenin 21 fjalët: “Ministria e Kulturës” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Kulturës dhe 

Turizmit”.
Neni 13

Në nenin 22, në paragrafin (1) fjalët: “Ministria  e Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: 
“Ministria e Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 14
Në nenin 32 fjalët: “Inspektorati Shtetëror Administrativ” zëvendësohen me fjalët: 

“Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të Dytë”.

Neni 15
Në nenin 36, në paragrafin 2 fjalët: “ministri i Kulturës”, zëvendësohen me fjalët: “ministri i 

Kulturës dhe Turizmit”.

Neni 16
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut.


